
COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE SINDACALE

COPIA DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 18 del 31-05-2021

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E
COLLOQUIO PER RECLUTAMENTO N.2 ASSISTENTI SOC.LI PER POTENZIAMENTO
DEL SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE - PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE-FONDO
POVERTÀ 2018. CUP: C41H20000100001.

IL SINDACO
PRESIDENTE DEL COMITATO DEI SINDACI DELL’AOD2 DSS31

Premesso:
Che l’Ambito Distrettuale Ottimale n. 2 del Distretto Socio Sanitario 31 ha approvato Convenzione (art.30 e successivi
del D.to Lgs. 267/00), sottoscritta in data 17.04.2018 e successivamente prorogata per ulteriori anni tre dai
rappresentanti legali dei tre Comuni, Capo d’Orlando- capofila, Capri Leone, Torrenova, per la gestione associata “dei:
servizi costituenti il livello essenziale delle prestazioni sociali erogabili secondo le caratteristiche ed i requisiti fissati
dalla pianificazione nazionale, regionale e distrettuale, ai sensi dell’art. 22, comma 4, L. n. 328/2000;
Con determinazioni del Responsabile Ufficio Piano n. 35 del 26.04.2021 successivamente modificata con
determinazione 38 del 06-05-2021 è stata indetta procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione di
n. 2 unità lavorative a tempo determinato full time per 36 ore settimanali nella figura professionale di assistente sociale,
categoria D, posizione economica D1 - periodo 5.7.2021/31.12.2021 - per potenziamento del Servizio Sociale
Professionale nell’ambito della Programmazione territoriale per l’attuazione del “Piano regionale per il contrasto alla
povertà 2018-2020” - Annualità 2018;
L’Avviso è stato pubblicato all’albo on line-sito del Comune di Capo d'Orlando www.comune.capodorlando.me.it e
Sezione Trasparenza- Sottosezione Bandi di Concorso, nonché pubblicizzato nei due Comuni dell’AOD2 e nel Comune
di S. Agata di Militello e alle ore 12,00 del 24.05.2021 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze di
partecipazione alla selezione di che trattasi;
Essendo scaduti i termini per la presentazione delle istanze per la selezione pubblica di che trattasi, occorre nominare
apposita commissione;
Richiamata la propria competenza, in qualità di Sindaco del Comune di Capo d’Orlando- Presidente del Comitato dei
Sindaci dell’AOD2 Dss31, ad assumere determinazione in merito;
Vista la determinazione n 33 del 19.04.2021 ad oggetto: approvazione long list per individuazione professionalità -
assistente sociale - per costituzione commissioni esaminatrici inerenti le selezioni per reclutamento assistenti sociali
previste nell’ambito della programmazione dell’AOD2 del D.SS31 ove figura n. 1 unità;
Vista la determinazione N. 37 del 04-05-202 di approvazione long list per individuazione professionalità - esperti di
provata competenza da utilizzare per l’eventuale costituzione di commissioni esaminatrici inerenti selezioni per
reclutamento di assistenti sociali previste nell’ambito della programmazione dell’AOD2 del D.SS31;
Richiamato il contenuto di:
D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
Regolamento di funzionamento del comitato dei sindaci dell’Ambito Ottimale Distrettuale 2 Dss 31;
Regolamento ordinamento uffici e servizi, vigente;
Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’ufficio piano;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Determinazione n. 18 del 31-05-2021 Pag. 1 - 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
o
 
D
'
O
r
l
a
n
d
o
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
o
.
 
n
.
 
0
0
2
2
2
6
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
1
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

http://www.comune.capodorlando.me.it


i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:
Di nominare come segue la Commissione PER SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER1.
RECLUTAMENTO N.2 ASSISTENTI SOC.LI PER POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO SOCIALE
PROFESSIONALE - PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE-FONDO POVERTÀ 2018. CUP:
C41H20000100001:

Segretario Generale: Dott.sa Anna Maria- con funzioni di Presidente;-
Esperto esterno: Dr. Antonino Colica - con funzioni di componente;-
Esperto esterno: Assistente Sociale- D.ssa Grazia Cuciti- con funzioni di componente;-
Di dare atto che necessita assumere impegno di spesa limitatamente agli esperti esterni mentre non è prevista spesa per2.
l’ altra unità stante che trattasi di personale dipendente del Comune di Capo d’Orlando per cui l’incarico è a titolo
gratuito;
Dare mandato al responsabile dell’Ufficio Piano di porre in essere tutti gli adempimenti necessari per dare esecuzione3.
al presente provvedimento;
Di provvedere alla pubblicizzazione del presente provvedimento nel rispetto delle vigenti norme di legge sulla4.
trasparenza;
Il presente provvedimento a cura dell’ufficio competente sarà pubblicato per gg. 15 all’Albo pretorio on line.5.

IL Sindaco

F.to Dott. Francesco Ingrilli'
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il presente Atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene

pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune dal     

31-05-2021     al     15-06-2021     per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della

legge 18 giugno 2009 n. 69).

Il Messo Notificatore

F.to Sig. Micale Cono

Determinazione n. 18 del 31-05-2021 Pag. 2 - 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
p
o
 
D
'
O
r
l
a
n
d
o
 
(
M
E
)
 
-
 
P
r
o
t
o
.
 
n
.
 
0
0
2
2
2
6
2
 
d
e
l
 
2
2
-
0
7
-
2
0
2
1
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o


